23/08/2023, 07:52 SEI/IFMG - 1652220 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1858290&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 39/2023
Processo Seletivo simplificado para seleção pública de colaboradores para aplicação de provas de

concurso público no âmbito do IFMG-Campus Bambuí.
HOMOLOGAÇÃO FINAL

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS(IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeada pela Portaria nº 255 de 22
de novembro de 2019, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFMG-Campus Bambuí em
03/12/2019, e no Diário Oficial da União de 03/12/2019, seção 2, página 26, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando o Edital 39/2023, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado final para seleção de colaboradores para aplicação das provas do
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE
TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - TAE- Edital 39/2023 no âmbito do IFMG - Campus
Bambuí, conforme o que segue:

Fiscal de Sala

Mayra Thais Menezes Fiscal de sala 1

Fábio Júnior Diniz Fiscal de sala 2

Iago Hordones Ramos Fiscal de sala 3

Paulo Víctor Chagas Oliveira Fiscal de sala 4

Danielle Nunes Valadão Suplente 1

Nicolas Augusto Montovani Suplente 2

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/08/2023

23/08/2023, 07:52 SEI/IFMG - 1652220 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1858290&infra_siste… 2/3

Porteiro

Charles Reis Moura Junior Porteiro 1

Ana Claudia Gomes de Freitas Suplente 1

Fiscal de Corredor

Joanice Costa Araújo Miranda Fiscal de corredor 1

Francielle Cristina da Silva Souza Suplente 1

Auxiliar de Serviços Gerais

Ana Paula Gomes Auxiliar de serviços
gerais 1

Juliane Imaculada Faria Rocha Alves Suplente 1

Apoio Médico

Marcio Reis Costa Apoio médico 1

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

1. Os(As) candidatos(as) selecionados(as) receberão um e-mail da comissão organizadora com um
formulário de preenchimento obrigatório para executar as funções e receber o pagamento.

2. Os(As) candidatos(as) selecionados(as) deverão realizar treinamento agendado pela comissão
organizadora. E serão comunicados através do e-mail.

3. A não realização do treinamento pode acarretar com a convocação do(a) candidato(a) suplente.

Bambuí, 22 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida de Oliveira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 22/08/2023, às 14:24, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

23/08/2023, 07:52 SEI/IFMG - 1652220 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1858290&infra_siste… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1652220 e o código CRC A7663076.

23208.002102/2023-33 1652220v1